
Partnerschaft seit 2000:
Vörstetten - L‘Etrat - La Tour en Jarez

AMTSBLATT DER GEMEINDE

Donnerstag, 11. Juni 2020 • Jahrgang 62 • Nr. 24

Amtliche Bekanntmachungen

Haushaltssatzung der Gemeinde Vörstetten 
für das Haushaltsjahr 2020 
Auf Grund von § 79 der Gemeindeordnung für Baden-Württem-
berg in der Fassung vom 24. Juli 2000 (GBl. S. 581, ber. S. 698), zu-
letzt geändert am 21. Mai 2019 (GBl. S. 161) erlässt die Gemeinde 
Vörstetten am 20. April 2020 folgende Haushaltssatzung für das 
Haushaltsjahr 2020: 

§1 Ergebnishaushalt und Finanzhaushalt 
Der Haushaltsplan wird festgesetzt 

1. im Ergebnishaushalt mit den folgenden Beträgen 

1.1 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
von

6.924.100 EUR

1.2 Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwen-
dungen von

7.378.949 EUR

1.3 Veranschlagtes ordentliches Ergebnis  
von

-454.849 EUR

1.4 Gesamtbetrag der außerordentlichen 
Erträge von

0 EUR

1.5 Gesamtbetrag der außerordentlichen 
Aufwendungen von

0 EUR

1.6 Veranschlagtes Sonderergebnis von 0 EUR
1.7 Veranschlagtes Gesamtergebnis von -454.849 EUR

ab. 

2. im Finanzhaushalt  mit den folgenden Beträgen 

2.1 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus 
laufender Verwaltungstätigkeit von

6.705.900 EUR

2.2 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus 
laufender Verwaltungstätigkeit von

6.823.849 EUR

2.3 Zahlungsmittelüberschuss /-bedarf 
des Ergebnishaushalts  von

-117.949 EUR

2.4 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit von

1.680.000 EUR

2.5 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit von

2.694.600 EUR

2.6 Veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss /-bedarf aus Investitions-
tätigkeit von

-1.014.600 EUR

Zu den öffentlichen Sitzunges des Bauausschusses und des 
Gemeinderats Vörstetten am Montag, 15. Juni 2020 sind in-
teressierte Bürgerinnen und Bürger in die Heinz Ritter-Halle 
in Vörstetten, Marchstraße 46 herzlich eingeladen: 
  

I. Bauausschuss, Beginn: 19:15 Uhr 

Tagesordnung: 
TOP 1  Bauvoranfrage zum Neubau eines Zweifamilienhau-

ses mit 5 Stellplätzen, Im Winkel 9, FN 3656 

TOP 2  Errichtung eines Geräteschuppens auf dem Grund-
stück FN 3324 und 3325, Hochburger Straße 10 

TOP 3  Erweiterung eines bestehenden Wohngebäudes, FN 
1010/1, Feldbergstraße 2 

TOP 4  Verschiedenes, Fragen und Anregungen 

   
  
  
  

II. Gemeinderat, Beginn: 19:30 Uhr  

Tagesordnung: 
TOP 1 Fragemöglichkeit für Zuhörer 

TOP 2 Bestätigung der Niederschrift  

TOP 3  Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlicher 
Sitzung 

TOP 4  Vorstellung der Kriminalitätsstatistik und des Ver-
kehrsunfallberichts 2019 

TOP 5 Klimaschutzkonzept - Sachstandsbericht 

TOP 6  Entscheidung über die Ausübung des Vorkaufsrechts 
nach § 29 Wassergesetz Baden-Württemberg 

TOP 7  Beauftragung einer Ausschreibung für die Beschaf-
fung eines Mittleren Löschfahrzeugs integral 

TOP 8 Verschiedenes, Fragen und Anregungen 

TOP 9 Fragemöglichkeit für Zuhörer 



2 | Donnerstag, 11. Juni 2020 Vörstetten

IMPRESSUM:
Herausgeber: Bürgermeisteramt, 79279 Vörstetten. Verantwortlich für den amtlichen und redaktionel-
len Teil: Bürgermeister Lars Brügner. Für den Anzeigenteil/ Druck: Primo-Verlag Anton Stähle GmbH & 
Co. KG, Meßkircher Straße 45, 78333 Stockach,Telefon: 07771 9317-11; Telefax: 9317-40, 
E-Mail: anzeigen@primo-stockach.de, Homepage: www.primo-stockach.de

Wichtige Rufnummern - Bereitschaftsdienste

Strom
Netze BW 
Bezirkszentrum Bleibach  0800 / 3629477

Gas 
bn NETZE  08002 / 767 767 
Rohrbruch /Bauhof 0173 / 3471306 
 
Fachstelle Sucht 933 58 90
Beratung, Behandlung, Prävention
Emmendingen, Hebelstr. 27
fs-emmendingen@bw-lv.de
Sprechstunden ohne Voranmeldung
Mittwoch 16-17 und Donnerstag 11-12 Uhr

PFLEGEDIENSTE 

Kirchliche Sozialstation  7311
Elz/Glotter e.V. 
Denzlingen, Eisenbahnstr. 14

Team West  9131360 
Vörstetten, Grubstraße 6-8

Pfl ege zu Hause  90098-10 
Pfl ege, Hauswirtschaft, Hausnotruf 
Mobile Soziale Dienste

Nachbarschaftshilfe  9123456 
Netzwerk von Mensch zu Mensch

Tagespfl ege  „Zur Glockenblume“ 8846299
Tagesbetreuung von  8:00 – 16:30 Uhr

DRK Nachbarschaftshilfe  5201 
Daniela Hog 

Vörstetter Miteinander e.V.
AG Bürger helfen Bürgern
M. Dieckmann 94 94 54
G. Henle 94 92 69

Hospizgruppe Denzlingen  3876
und Umgebung e.V. 
  
Betreutes Wohnen  929 03 50
für alte Menschen in Gastfamilien
Herbstzeit gemeinnützige GmbH 
im Landkreis Emmendingen
Kenzingen, Hürnheimweg 2

Pfl egestützpunktes  451 30 91
Landkreises Emmendingen
Außensprechstelle Waldkirch-Kollnau
Bürgertreff  Kollnau, Hildastraße 2a
Montag 10:00 – 15:00 Uhr

GEMEINDEVERWALTUNG 
Gemeinde Vörstetten
Freiburger Straße 2
Tel.:  9400 0
Fax: 9400 20
E-Mail: gemeinde@voerstetten.de 
Internet: www.voerstetten.de 

Öff nungszeiten 
Montag – Freitag 08:00 – 12:00 Uhr 
Donnerstag  15:00 – 18-00 Uhr
sowie nachmittags nach 
telefonischer Vereinbarung.
 

Bürgermeister, Bausachen, 
Grundstücksangelegenheiten 
Lars Brügner 9400 12 
E-Mail: bruegner@voerstetten.de 
 
Sekretariat, Bauverwaltung, 
Kinderbetreuung 
Michaela Bierer 9400 11 
E-Mail: bierer@voerstetten.de 

Standesamt, Ordnungsamt, Bausachen, 
Rentensachen, Friedhofsverwaltung 
Verena Burger 9400 13 
E-Mail: burger@voerstetten.de 
 
Verbrauchsabrechnung, Steuern, 
Amtsblatt, Grundbucheinsichtstelle 
Selina Hunn 9400 22 
E-Mail: hunn@voerstetten.de 

Bürgerbüro, Spenden, Gewerbe 
Heidi Moser 9400 15 
E-Mail: moser@voerstetten.de 
 
Bürgerbüro, Verpachtung, Landwirtschaft, 
Hallenvergabe, Gewerbe
Petra Weiß 9400 14 
E-Mail: weiss@voerstetten.de 

Grundschule Vörstetten 51 35
Kindergarten Wirbelwind 35 05
Kindergarten Sonnenwinkel 47 75
Kinderkrippe Storchennest 946 39 80

Revierförster 
Bernd Nold
Mobil 0172 740 56 99
Festnetz 07645 91 61 29
E-Mail: b.nold@landkreis-emmendingen.de

NOTRUFE/BEREITSCHAFTSDIENST 

Notrufe
Polizei  110 
Polizeiposten Denzlingen  938 30 
Polizeirevier Waldkirch 07681 / 40740 

Feuerwehr, Notarzt, Rettungsdienst 
Feuerwehr  112
Notruf-Fax 46 01 77 
(nur für schwerhörige, ertaubte, 
gehörlose und sprachgeschädigte Personen)
Krankentransport   1 92 22
Giftnotrufzentrale  0761 / 270 43 61 

Apotheken Notdienst 
Wechsel der Notdienstbereitschaft täglich 
um 08:30 Uhr – siehe Tagespresse 

Ärztlicher Notfalldienst 116 117
Am Wochenende und an Feiertagen rund um 
die Uhr, an Werktagen 18:00 - 08:00 Uhr

Kostenfreie Onlinesprechstunden von nieder-
gelassenen Haus- und Kinderärzten, nur für 
gesetzlich Versicherte unter 0711-96589700 
oder docdirekt.de

Zahnärztlicher 
Notfalldienst 01803 / 22255570

Notfallpraxis am  45 40
Kreiskrankenhaus Emmendingen
Gartenstraße 4
Montag, Dienstag, Donnerstag 19:00 – 22:00 Uhr
Mittwoch, Freitag 16:00 – 22:00 Uhr
Wochenenden, Feiertage 08:00 – 22:00 Uhr

Frau Dr. med. Kirsten Mössinger  88 202 88 
Fachärztin für Allgemeinmedizin 
Hausärztliche Versorgung 
Freiburger Straße 55, 79279 Vörstetten
Sprechzeiten: 
Montag – Freitag 08:30 – 12:30 Uhr 
Montag, Donnerstag 16:30 – 18:30 Uhr 
Bitte Terminvereinbarung 

Pfarrämter: 
Evang. Pfarramt 22 63 
Kath. Pfarramt 521 04 
Kath. Pfarramt, Denzlingen 91 13 30

REDAKTIONSSCHLUSS
Amtsblatt Vörstetten
Dienstag, 10.00 Uhr  
an hunn@voerstetten.de

Tel.: 940016  Freiburger Straße 2  buecherei@voerstetten.de  www.buecherei.voerstetten.de

GEMEINDEBÜCHEREI  VÖRSTETTEN

BÜCHEREI AB DIENSTAG, 28.04.2020 WIEDER GEÖFFNET. 

VORÜBERGEHEND IMMER DIENSTAGS UND DONNERSTAGS VON 15:00 UHR BIS 19:00 UHR.

7000 Medien  (Bücher, Hörbücher, CDs, DVDs, Zeitschriften)  Ausleihgebühr: 15,00 Euro pro Jahr / Familie.



Vörstetten Donnerstag, 11. Juni 2020 | 3

2.7 Veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss /-bedarf von

-1.132.549 EUR

2.8 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit von

0 EUR

2.9 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit von

0 EUR

2.10 Veranschlagter Finanzierungsmit-
telüberschuss /-bedarf aus Finanzie-
rungstätigkeit von

0 EUR

2.11 Veranschlagte Änderung des Finan-
zierungsmittelbestands, Saldo des 
Finanzhaushalts  von

-1.132.549 EUR

  

§2 Kreditermächtigung 
Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für In-
vestitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen (Krediter-
mächtigung) wird auf 
 0 EUR 
festgesetzt. 

§3 Verpflichtungsermächtigungen 
Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Ermächtigungen zum Ein-
gehen von Verpflichtungen, die künftige Haushaltsjahre mit Aus-
zahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnah-
men belasten (Verpflichtungsermächtigungen), wird auf 
 2.280.000 EUR 
festgesetzt. 

§4 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird auf 
 750.000 EUR 
festgesetzt. 

§5 
Die Steuersätze (Hebesätze) werden festgesetzt: 
1. für die Grundsteuer 
a)  für die land- und forstwirt-

schaftlichen Betriebe  
(Grundsteuer A) auf 330 v.H.

b)  für die Grundstücke  
(Grundsteuer B) auf 
der Steuermessbeträge;

380 v.H.

2.  für die Gewerbesteuer auf  
der Steuermessebeträge 

340 v.H.

§6 
 Die Haushaltssatzung tritt am 1. Januar 2020 in Kraft. 
Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan sind vollzugsreif. 
Die Gesetzmäßigkeit der Haushaltssatzung des Landratsamt Em-
mendingen liegt vor. 

Der Haushaltsplan liegt gemäß § 81 Abs. 3 der Gemeindeord-
nung in der Zeit vom 15.06.2020 bis einschließlich 23.06.2020 
während den Dienststunden im Rathaus Vörstetten, Freiburger 
Straße 2, 79279 Vörstetten öffentlich aus. 

Vörstetten, den 21. April 2020 

gez. Lars Brügner 
Bürgermeister 

Feststellung des Wirtschaftplanes
für den Eigenbetrieb Abwasserbeseitigung

für das Wirtschaftsjahr 2020
Gemäß §§ 9 Abs. 1, 14 des Eigenbetriebsgesetzes (GABl. S. 22) 
und §§ 79 ff. der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg, 
jeweils in der geltenden Fassung, hat der Gemeinderat am 
20.04.2020 folgenden Beschluss über die Feststellung des Wirt-
schaftsplan 2020 für den Eigenbetrieb Abwasserbeseitigung der 
Gemeinde Vörstetten gefasst:

§1 
Der Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2020 wird wie folgt 
festgesetzt

1.098.600,00 € 
davon im
Erfolgsplan in Erträge und Aufwendungen  516.900,00 €
Vermögensplan in Einahmen und Ausgaben  581.700,00 €
und einem Gesamtbetrag an Verpflichtungs-
ermächtigungen von festgesetzt -  €

§2
Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für In-
vestitionen und Investitionsfördermaßnahmen (Kreditermächti-
gung) wird wie folgt festgesetzt

445.000,00 €  

§3
Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird festgesetzt auf

50.000,00 €  

§4
Der Finanzplanung und dem Investitionsprogramm wird zuge-
stimmt.
Der Wirtschaftsplan des Eigenbetriebs Abwasserbeseitigung ist 
vollzugsreif. Die Gesetzmäßigkeit des Landratsamtes Emmendin-
gen liegt vor. Der Wirtschaftsplan liegt gemäß §§ 9 Abs. 1 und 14 
des Eigenbetriebsgesetzte i.V.m. §§ 79 ff der Gemeindeordnung 
in der Zeit vom 15.06.2020 bis einschließlich 23.06.2020 während 
den Dienststunden im Rathaus Vörstetten, Freiburger Straße 2, 
79279 Vörstetten öffentlich aus.

Vörstetten, 21.04.2020

gez. Lars Brügner
Bürgermeister

WÜNSCHE UND ANREGUNGEN?

www.primo-stockach.de
Online finden Sie nützliche Informationen:
 Preislisten  Ansprechpartner  Angebote

Natürlich sind wir auch persönlich für Sie da:
 Tel. 0 77 71 / 93 17 - 11  anzeigen@primo-stockach.de

www.primo-stockach.de



4 | Donnerstag, 11. Juni 2020 Vörstetten

Feststellung des Wirtschaftsplanes
für den Eigenbetrieb Wasserversorgung

für das Wirtschaftsjahr 2020 
Gemäß §§ 9 Abs. 1, 14 des Eigenbetriebsgesetzes (GABl. S. 22) 
und §§ 79 ff. der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg, 
jeweils in der geltenden Fassung, hat der Gemeinderat am 
20.04.2020 folgenden Beschluss über die Feststellung des Wirt-
schaftsplan 2020 für den Eigenbetrieb Wasserversorgung der 
Gemeinde Vörstetten gefasst: 

§ 1
Der Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2020 wird wie folgt 
festgesetzt 

309.600,00 € 
davon im
Erfolgsplan in Erträge und Aufwendungen 268.600,00 €
Vermögensplan in Einahmen und Ausgaben 41.000,00 €
und einem Gesamtbetrag an Verpflichtungs-
ermächtigungen von festgesetzt -  €

§ 2
Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für In-
vestitionen und Investitionsfördermaßnahmen (Kreditermächti-
gung) wird wie folgt festgesetzt

- € 

§ 3
Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird festgesetzt auf

50.000,00 €  

§ 4
Der Finanzplanung und dem Investitionsprogramm wird zuge-
stimmt

Der Wirtschaftsplan des Eigenbetriebs Wasserversorgung ist voll-
zugsreif. Die Gesetzmäßigkeit des Landratsamtes Emmendingen 
liegt vor.

Der Wirtschaftsplan liegt gemäß §§ 9 Abs. 1 und 14 des Eigen-
betriebsgesetzte i.V.m. §§ 79 ff der Gemeindeordnung in der 
Zeit vom 15.06.2020 bis einschließlich 23.06.2020 während den 
Dienststunden im Rathaus Vörstetten, Freiburger Straße 2, 79279 
Vörstetten öffentlich aus. 

Vörstetten, 21.04.2020 
 

gez. Lars Brügner
Bürgermeister

Vörstetten radelt erstmalig  
für ein gutes Klima! 
STADTRADELN im Landkreis Emmen-
dingen geht in die nächste Runde 
Im letzten Jahr traten im Landkreis Em-
mendingen über 1.200 Menschen für 
mehr Klimaschutz und Radverkehr in die 
Pedale. In diesem Jahr wird es wieder ein 
gemeinsames STADTRADELN geben und 
Vörstetten ist vom 03. bis 23. Juli mit von 
der Partie. In diesem Zeitraum können alle, 
die in Vörstetten leben, arbeiten, einem 
Verein angehören oder eine Schule be-
suchen bei der Kampagne STADTRADELN 
mitmachen und möglichst viele Radkilo-
meter sammeln. Gerade in Corona-Zeiten 
ist Radfahren eine Alternative zum Auto 
und zu Fahrten mit Bus und Bahn.
Anmelden können sich Interessierte 
schon jetzt unter www.stadtradeln.de/
voerstetten. 
  
„Durch die Aktion STADTRADELN möchte 
die Gemeinde Vörstetten dazu animieren, 
sich möglichst viel klimafreundlich mit 
dem Fahrrad fortzubewegen. Gerade in-
nerorts können Fahrradfahrten unnötige 
CO2-Emissionen einsparen“, so Bürger-
meister Lars Brügner. Beim Wettbewerb 
STADTRADELN geht es um Spaß am Fahr-
radfahren und im Team erreichte Kilo-
meter, aber vor allem darum, möglichst 
viele Menschen für das Umsteigen auf 
das Fahrrad im Alltag zu gewinnen und 

dadurch einen Beitrag zum Klimaschutz 
im Verkehr zu leisten. Wenn ein Drittel der 
Kurzstrecken bis sechs Kilometer mit dem 
Fahrrad statt mit dem Auto gefahren wür-
den, ließen sich etwa 7,5 Millionen Ton-
nen CO2 vermeiden.  
  
Abstand halten und trotzdem in Gemein-
schaft teilnehmen:  
Alle können ein virtuelles STADTRADELN-
Team gründen bzw. einem beitreten um 
teilzunehmen. Dabei ist das Ziel der Ra-
delnden, so oft wie möglich das Fahrrad 
nutzen. Nach der dreiwöchigen Aktion 
werden alle Kilometer in den Teams zu-
sammengezählt und so die Gemein-
schaftsleistung sichtbar. Als besonders 
beispielhafte Vorbilder sucht Vörstetten 
auch STADTRADELN-Stars, die in den 21 
STADTRADELN-Tagen kein Auto von in-
nen sehen und komplett auf das Fahrrad 
umsteigen. Während der Aktionsphase 
berichten sie über ihre Erfahrungen als 
Alltagsradler im STADTRADELN-Blog. 
  
Bürgermeister Lars Brügner hofft auf eine 
rege Teilnahme aller Interessierten beim 
STADTRADELN, um dadurch aktiv ein Zei-
chen für mehr Klimaschutz und mehr Rad-
verkehrsförderung zu setzen. 
  
Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an 
Klimaschutzmanagerin Diana Sträuber 
(Tel. 07666-611-229, email: d.straeuber@
denzlingen.de). 

Gemeindenachrichten

Dein Dach kann mehr! 
Am 25.6.20 erneut kostenfreie  
Beratungstermine für Solarstrom-
anlagen im Rathaus Vörstetten. 
Mehr Unabhängigkeit bei der Strom-
versorgung, einen Beitrag zum Kli-
maschutz leisten oder dauerhaft Geld 
sparen – es gibt viele gute Gründe, 
sich für eine Photovoltaikanlage 
auf dem eigenen Dach zu entschei-
den. Aufgrund der hohen Nachfrage 
gibt es wieder am Donnerstag, den 
25.6.2020 im Rathaus Vörstetten zwi-
schen 15:30 und 17:45 Hilfestellung für 
diese Entscheidung vom Klimaschutz-
manager des Landkreises Emmendin-
gen Philipp Oswald. Wer ein eigenes 
Dach zur Verfügung hat und wissen 
möchte, wie es dort um die Wirtschaft-
lichkeit einer Solarstromanlage be-
stellt ist, kann sich zu einem kosten-
freien Beratungstermin anmelden. 
Je nach Corona-Situation werden die 
Beratungsgespräche im Rathaus oder 
telefonisch durchgeführt. Melden Sie 
sich einfach bei Klimaschutzmanage-
rin Diana Sträuber unter 07666-611-
229 oder d.straeuber@denzlingen.de. 
Dort bekommen Sie alle genaueren 
Infos und auch eine kurze Checkliste, 
die Sie im Vorfeld zur Beratung ausfül-
len müssen. 



Vörstetten Donnerstag, 11. Juni 2020 | 5

Verkauf des Grundstücks  
Mooswaldstraße 13, FN 3439 
Die Gemeinde Vörstetten veräußert das Grundstück FN 3439, 
Mooswaldstraße 13 in Vörstetten. Das Grundstück ist 826 m² groß 
und mit einem Zweifamilienhaus nach WEG bebaut.  
  
Das Gebäude Baujahr 1974 befindet sich in einem schlechten 
Erhaltungszustand und entspricht nicht dem aktuellen Stand 
der Technik beispielsweise hinsichtlich der Wärmedämmung. 
Außerdem wurden an der Fassade und dem Dach asbesthalti-
ge Bauteile verwendet. Aufgrund größerer Schimmelbildung im 
Untergeschoss geht die Gemeinde davon aus, dass das Gebäu-
de abgerissen wird und das Grundstück von den Erwerbern neu 
bebaut wird. Zudem ist der Abwasserkanal auf dem Grundstück 
beschädigt und muss von den Erwerbern saniert werden. 
  
Das Grundstück ist grundsätzlich zweigeschossig bebaubar und 
eignet sich gut für die Erstellung eines Doppelhauses oder ggf. 
auch für die Erstellung eines Doppelhauses und eines weiteren 
kleinen Wohngebäudes.  
  
Der Kaufpreis für das gesamte Grundstück beträgt 435.000 € bzw. 
bei Aufteilung in Teilflächen 526,00/m². 
  
Am 27.05.2020 fand eine öffentliche Informationsveranstaltung 
statt, zu der im Amtsblatt vom 21.05.2020 öffentlich eingeladen 
wurde. Die Vergaberichtlinien, die der Vergabeentscheidung zu-
grunde liegen, wurden am 28.05.2020 im Amtsblatt veröffent-
licht. Die Vergabe richtet sich unter anderem nach der Wohnsitz-
dauer in der Gemeinde, der Anzahl der im Haushalt lebenden 
Kinder unter 18 Jahren sowie dem ehrenamtlichen Engagement.  
  
Schriftliche Bewerbungen mit den entsprechenden Nachweisen 
sind möglich ab Montag, 15.06.2020 bis Montag, 06.07.2020. 
Dabei können Bewerbungen von mehreren Familien auch ge-
meinsam abgegeben werden. Im Falle eines Verkaufs werden 
Vorgaben wie Eigennutzung, Weiterveräußerungsverbot und 
Bauzwang notariell vereinbart und beurkundet.  

Die Verbandsgemeinden Denzlingen, Vörstetten und Reute liegen in unmittel-
barer Nachbarschaft zur Stadt Freiburg i. Br. mit hervorragenden ÖPNV-Verbin-
dungen und vielfältigen Freizeiteinrichtungen.
Der Gemeindeverwaltungsverband Denzlingen-Vörstetten-Reute betreut ca. 
20.000 Einwohner und sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt für das Ver-
bandsbauamt, Abteilung Tiefbau,

eine/n
Dipl.-Ingenieur/in (FH) bzw. Bachelor of Engineering

Fachrichtung Bauingenieurwesen mit Schwerpunkt Ver-
kehrsanlagen und Ingenieurbauwerke

oder alternativ eine/n in Tiefbauangelegenheiten 
erfahrene/n Bautechniker/in

Ihr Aufgabengebiet umfasst insbesondere die:
•	 Planung
•	 Ausschreibung und
•	 Bauleitung von Verkehrsanlagen und Ingenieurbauwerken im gesamten 

Verbandsgebiet

Wir erwarten:
•	 ausgeprägtes Planungs- und Organisationsvermögen
•	 sicheres Auftreten und sachorientiertes Durchsetzungsvermögen
•	 ausgeprägte Kommunikationsfähigkeit und Kooperationsbereitschaft, 

hohe soziale Kompetenz und großes Verhandlungsgeschick
•	 Fähigkeit, fundierte Entscheidungen zu treffen, diese umzusetzen und auch 

zu vertreten
•	 Engagement sowie hohe Innovations- und Leistungsbereitschaft
•	 Kenntnisse der gängigen EDV (MS-Office, CAD)
•	 Führerschein der Klasse B
•	 Die Stelle eignet sich auch für Absolventen der entsprechenden Studiengänge.

War bieten:
•	 einen unbefristeten, sicheren und vielseitigen Arbeitsplatz mit Entfaltungs-

möglichkeiten und Entwicklungspotenzial
•	 modern ausgestattete Arbeitsplätze sowie eine angenehme Arbeitsatmosphäre
•	 ein leistungsgerechtes Gehalt nach TVÖD, Sozialleistungen und betriebli-

che Altersvorsorge im öffentlichen Dienst bzw. Besoldung nach beamten-
rechtlichen Vorgaben

•	 flexible Arbeitszeiten
•	 umfangreiche Fort- und Weiterbildungsangebote
•	 Unterstützung im Rahmen eines betrieblichen Gesundheitsmanagements

Die zusätzliche Übernahme von Verantwortung wird bei persönlicher Eig-
nung angestrebt.

Haben wir Ihr Interesse geweckt?
Dann senden Sie Ihre Bewerbungsunterlagen bis zum 28.06.2020 an den Ge-
meindeverwaltungsverband Denzlingen-Vörstetten-Reute, Hauptamt, 
Hauptstraße 110 in 79211 Denzlingen oder per E-Mail an bewerbung@
denzlingen.de (zusammengefasst in einer Datei). Wir bitten Sie, uns nur 
Kopien zuzusenden, da die Bewerbungsunterlagen nicht zurückgesandt 
werden können.
Für Fragen stehen Ihnen Herr Koch, Leiter Verbandsbauamt, Telefon 07666 / 
611-200 und Herr Sillmann/Haupt- und Personalamt, Telefon 07666 / 611-103 
gerne zur Verfügung.

 
 
 

 
 

         
Gemeindeverwaltungsverband 
Denzlingen-Vörstetten-Reute 

 
Die Verbandsgemeinden Denzlingen, Vörstetten und Reute liegen in unmittelbarer Nachbarschaft zur 
Stadt Freiburg i. Br. mit hervorragenden ÖPNV-Verbindungen und vielfältigen Freizeiteinrichtungen. 
Der Gemeindeverwaltungsverband Denzlingen-Vörstetten-Reute betreut ca. 20.000 Einwohner. 
 
Im Rathaus Denzlingen ist zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine Stelle in der Hauptverwaltung im 
Bereich  
 

Sachbearbeitung Soziales 
 
zu besetzen. Die Stelle kann sowohl in Vollzeit besetzt als auch in zwei Teilzeitstellen aufgeteilt 
werden.  
 
Ihr Aufgabenbereich umfasst im Wesentlichen: 

 Beratung und Unterstützung bei der Antragstellung von Rentenanträgen 
 Beratung und Unterstützung bei der Antragstellung von Rundfunkgebühren 
 Ausstellung von Wohnberechtigungsscheinen 
 Beratung, Unterstützung bei der Antragstellung von Unterstützungen nach dem 

Bundesteilhabegesetz, Kindergeld, Kinderzuschlag, Wohngeld, Lastenzuschuss etc. 
Ihr Profil: 

 Eine abgeschlossene Ausbildung als Verwaltungsfachangestellte/r bzw. eine abgeschlossene 
Ausbildung in einem anerkannten vergleichbaren Ausbildungsberuf  

 Kompetentes, sicheres und freundliches Auftreten im Umgang mit Bürgerinnen und Bürgern  
 Kommunikations- und Teamfähigkeit  
 Zuverlässigkeit, Verantwortungsbewusstsein und Belastbarkeit 

Wir bieten: 
 Einen unbefristeten, sicheren, und vielseitigen Arbeitsplatz mit Entfaltungsmöglichkeiten und 

Entwicklungspotenzial 
 Modern ausgestattete Arbeitsplätze sowie eine angenehme Arbeitsatmosphäre 
 ein leistungsgerechtes Gehalt nach TVÖD bzw. eine entsprechende Besoldung nach den 

beamtenrechtlichen Voraussetzungen 
 flexible Arbeitszeiten 
 betriebliche Altersvorsorge 
 Jobticket 
 Interne und externe Fortbildungen 
 Betriebliches Gesundheitsmanagement  

 
Haben wir Ihr Interesse geweckt? 
Dann senden Sie Ihre Bewerbungsunterlagen bis zum 20.06.2020 an den 
Gemeindeverwaltungsverband Denzlingen-Vörstetten-Reute, Personalamt, Hauptstraße 110 in 
79211 Denzlingen oder per E-Mail an bewerbung@denzlingen.de. Wir bitten Sie, uns nur Kopien 
zuzusenden, da die Bewerbungsunterlagen nicht zurückgeschickt werden. Auskünfte können Sie bei 
Herrn Sillmann, Tel. 07666-611-103 erhalten. 

Unsere Jubilare

11.06. 
Waltraud Jaedig 

85 Jahre

13.06. 
Dr. Heinz Jürgen Rüdiger

75 Jahre

Die  Gemeinde gratuliert ihren Jubilaren, 
auch denen die nicht genannt werden wollen, recht herzlich  

und wünscht für die Zukunft alles Gute. 

Die nächste Straßenreinigung  
findet am Dienstag, 16. Juni 2020  statt. 
Bitte denken Sie daran, keine 
Fahrzeuge an den Straßenrand 
oder Gehweg zu stellen. 

Fundsachen

Fundgegenstände online finden 
Schauen Sie über unsere Homepage www.voerstetten.de auf 
den Link „Fundinfo“.  Dort können Sie alle in Vörstetten gemel-
deten Fundgegenstände finden. Da deutschlandweit fast 500 

Gemeinden an diesem Onlineservice angebunden sind, können 
Sie auch weitere Gemeinden als Ausgangsort Ihrer Suchaktion 
eingeben. Mit etwas Glück finden Sie Ihren verlorenen Gegen-
stand wieder. 



6 | Donnerstag, 11. Juni 2020 Vörstetten

Pfl egestützpunkt öff net seine 
Außenstellen wieder  
Der Pfl egestützpunkt im Landkreis Em-
mendingen ist eine Beratungsstelle für 
gesetzlich versicherte Pfl egebedürftige, 
Angehörige und Interessierte aller Al-
tersgruppen. Interessierte erhalten In-
formationen rund um das Thema Pfl ege, 
den regionalen Angeboten und zu den 
gesetzlichen sowie kommunalen Leistun-
gen. Der Pfl egestützpunkt bietet ebenso 
Hilfestellung bei der Inanspruchnahme 
dieser Leistungen. Die Auskünfte sind 
neutral, kostenlos und vertraulich. Die 
Beratungen erfolgen telefonisch oder 
persönlich im Pfl egestützpunkt Emmen-
dingen, in den Außensprechzeiten oder 
beim Hausbesuch.  
Der Pfl egestützpunkt ist umgezogen. 
Die Beraterinnen sind ab Montag, 8. Juni 
2020 in der Romaneistraße 3 in Emmen-
dingen erreichbar. Die Öff nungszeiten 
sind: Montag, Dienstag, Donnerstag und 
Freitag zwischen 8:30 und 12:00 Uhr so-
wie donnerstags von 14:00 bis 18:00 Uhr 
unter Telefon 07641 451-3091, -3095 oder 
-3025 oder per Mail pfl egestuetzpunkt@
landkreis-emmendingen.de  
Die Außensprechzeiten starten ab Diens-
tag, 16. Juni in Endingen, am Donnerstag, 
18. Juni in Herbolzheim und am 22. Juni 
2020 in Waldkirch 
Adressen der Außensprechzeiten:
Endingen, Bürgerhaus, Jakobsgäßle 4, je-
weils dienstags 10:00 bis 15:00 Uhr 
Herbolzheim, Rathaus Bürgersaal, Haupt-
straße 26, jeweils donnerstags (außer 1. 
Donnerstag/Monat) 14:00 bis 17:00 Uhr 
Waldkirch, Generationenbüro, Markplatz 
1-5, jeweils montags 12:00 bis 16:00 Uhr 

Neuer Seniorenwegweiser mit 
vielen Informationen 
Das Seniorenbüro des Landratsamtes 
Emmendingen hat einen neuen Senio-
renwegweiser erstellt. Es ist bereits die 
9. Aufl age der Broschüre, die sich an äl-
tere Menschen über 65 Jahre und auch 
deren Angehörige richtet. Auf mehr als 
100 Seiten enthält das Heft Adressen 
und Informationen zu Beratungsstellen 
und Einrichtungen, viele Anregungen 
für Freizeit und Kultur, Informationen 
zu rechtlichen Angelegenheiten und zu 
den medizinischen Angeboten. Das Heft 
ist eine wichtige Informationsquelle mit 
vielen Adressen und Tipps. Der neue Se-
niorenwegweiser wurde in einer Aufl age 
von 4.000 Exemplaren gedruckt. Er ist 
kostenlos an den Infotheken des Land-
ratsamtes in Emmendingen im Hauptge-
bäude (Bahnhofstraße 2-4) und Haus am 
Festplatz (Schwarzwaldstraße 4) sowie in 
den Rathäusern erhältlich. Er kann auch 
im Internet unter www.landkreis-emmen-
dingen.de als PDF-Datei heruntergeladen 
werden. 
  

Vortrag: Umgang mit den 
Nebenwirkungen einer 
Krebsbehandlung 
Die Psychologische Krebsberatungsstelle 
Freiburg nimmt nach der durch Corona 
bedingten Pause die monatlichen Vor-
träge mit anschließender Beratung am 
Emmendinger Kreiskrankenhaus wieder 
auf. Beim Vortrag am Donnerstag, 18. 
Juni 2020 um 14:00 Uhr geht es um den 

Umgang mit den Nebenwirkungen einer 
Krebsbehandlung. Nach dem rund 45-mi-
nütigen Vortrag besteht die Möglichkeit 
zu einer kurzen Einzelberatung. Der Ein-
tritt ist frei, eine Anmeldung ist nicht erfor-
derlich. Der Vortrag ist im Konferenzraum 
im Erdgeschoss des Kreiskrankenhauses 
Emmendingen. Die Besucherinnen und 
Besucher müssen die Hygieneregeln für 
das Kreiskrankenhaus beachten (Hände-
desinfektion, das Krankenhaus mit Mund-
Nasenschutz betreten, Abstand halten, 
Kontaktdaten hinterlassen).  
  

Kartons vor Abgabe zusam-
menfalten und zerkleinern 
Seit Beginn der Corona-Pandemie im 
März werden in den Papiertonnen, Con-
tainern und auf den Recyclinghöfen deut-
lich mehr Kartons und Pappe angeliefert. 
Eine der Ursachen dafür ist der Online-
Handel vor allem in den Wochen, in de-
nen die Einzelhandelsgeschäfte wegen 
der Corona-Verordnung geschlossen wa-
ren. Die Abfallwirtschaft des Landkreises 
Emmendingen bittet darum, Kartons vor 
dem Entsorgen in der Papiertonne und in 
Containern sowie vor der Anlieferung auf 
dem Recycling zusammenzufalten und 
möglichst auch zu zerkleinern. Dadurch 
passt einfach mehr in die Sammelbehäl-
ter. Auf dem Recyclinghof spart es auch 
Zeit und Platz, wenn die Kartons schon 
vor dem Einwerfen in den Container ge-
faltet zerkleinert wurden.  

Weitere Lockerungen nach den Pfi ngstferien 
Kinder ab 10 Jahren dürfen die Bücherei 
ab Dienstag, 16.06.2020 wieder alleine 
besuchen.  
Unter 10 Jahren bitten wir weiterhin um 
Begleitung eines Elternteils.  
Damit der Mindestabstand eingehalten 
werden kann, dürfen sich höchstens 4 

Personen gleichzeitig in der Bücherei auf-
halten.  
Um uns und sie weiterhin zu schützen, 
bitten wir sie weiterhin die Bücherei nur 
mit Mund- und Nasenschutz zu betreten 
und den Mindestabstand von mind. 1,5 m 
einzuhalten.  

Die vorübergehenden Öff nungszeiten 
(Dienstag und Donnerstag 15:00-19:00 
Uhr) bleiben vorerst bestehen. 
Ab 30.06.2020 wird die Bücherei voraus-
sichtlich wieder zu den gewohnten Öff -
nungszeiten öff nen.  

Mitteilungen des Landratsamtes Emmendingen

Gemeindebücherei

IST IHRE HAUSNUMMER GUT ERKENNBAR?
Im Notfall kann diese entscheidend für rasche Hilfe durch den Arzt oder den Rettungsdienst sein!



Vörstetten Donnerstag, 11. Juni 2020 | 7

EVANGELISCHE KIRCHENGEMEINDE 
VÖRSTETTEN/REUTE 

Kirche – wo Glaube lebendig wird... 
  
Kirche am Sonntag geöffnet 
Sonntags halten wir von 10 bis 17 Uhr un-
sere Kirche geöffnet. Hier finden Sie einen 
Raum der Stille und des Gebets. Außer-
dem liegen in der Kirche Exemplare des 
Hausgottesdienstes aus.  
Bitte beachten Sie die Hinweise (Anzahl, 
Abstand, Hygiene...). 
  
Kreative Pause – ich mache Urlaub 
Ich habe noch bis einschließlich 14. Juni 
2020 Urlaub. Auch wenn wir unseren Ur-
laub diesmal daheim verbringen, vertritt 
mich im Notfall Ernst Zwick (Tel: 881120), 
der sich trotz der Corona-Lage bereit 
erklärt hat, auch weiterhin Vertretungs-
dienste zu übernehmen. Vielen Dank, 
Ernst! 
  
Viertele-Gottesdienst verpasst? –  
Online nach-schauen! 
Dankenswerter Weise hat Jonas Haun-
schild (vielen Dank Jonas!) den Viertele-
Gottesdienst Ecke Talstraße/Schauins-
landstraße gefilmt und inzwischen das 
Video auf unserer Homepage hochgela-
den. Wer also noch einmal einen Vierte-
le-Gottesdienst zu Pfingsten miterleben 
möchte, kann sich den auf www.kirche-
voerstetten.de anschauen. 
  
Hausgottesdienste 
Ab Freitag liegen wieder Hausgottes-
dienste aus: bei den Abholstellen (Ge-
meindehaus, Schaukasten) und auf der 
Homepage oder sie werden im Briefkas-
ten eingeworfen. Wenn Sie gerne auf die 
Verteilliste genommen werden möchten, 
melden Sie sich gerne im Pfarramt. Vielen 
Dank für Ihre zahlreichen Rückmeldun-
gen! Es ist schön, dass die Hausgottes-
dienste sich so großer Beliebtheit erfreu-
en. 
  
Haus-Kindergottesdienst 
Diese Woche liegt auch ein Haus-Kinder-
gottesdienst zum Abholen bereit oder 
kann von der Homepage abgerufen wer-
den. Vielen Dank an Anna Ziebold, die sich 
dafür viel Mühe gemacht hat. 
  
Vielen Dank für Ihre Spenden! 
Anlässlich des Viertele-Gottesdienstes 
haben wir wieder viele Spenden erhalten. 
Dafür möchte ich ganz herzlich danken! 
Vielen Dank für Ihre Solidarität mit unse-
rer Kirchengemeinde, die Sie auch auf die-
se Weise bekunden. 

Wer uns gerne etwas in unseren digitalen 
Opferstock „einwerfen“ möchte, kann sei-
nen Betrag überweisen auf unser Spen-
denkonto (IBAN: DE84 6805 0101 0011 
1057 12 bei der Sparkasse Freiburg-Nörd-
licher Breisgau).  
Vielen, vielen Dank! 
  
Wir bleiben verbunden! 
Der Geist Gottes, den wir an Pfingsten 
gefeiert haben, ist ein Geist der Freiheit. 
Gott will, dass wir frei sind. Frei von Angst 
und Sorge, frei von Zweifeln und Selbst-
zweifeln. Frei zu lieben und zu vergeben. 
Frei zu leben. Darum grüße ich Euch und 
Sie heute mit einem Vers aus dem Galater-
brief des Apostels Paulus: 
„Christus hat uns befreit, damit wir 
endgültig frei sind. Bleibt also stand-
haft und unterwerft euch nicht wieder 
dem Joch der Unfreiheit.“ (Galaterbrief, 
Kapitel 5, Vers 1) 
Ich wünsche Ihnen und Euch diese Befrei-
ung durch Gottes Geist. Wir sind so frei! 
Behüt Euch alle Gott! 
  
Es grüßt auch im Namen des Kirchenge-
meinderates ganz herzlich  
Ihr / Euer
Pfarrer Martin Haßler 
  

Evangelisches Pfarramt Vörstetten 
Tel.: 07666–2263 
Fax: 07666-902429 
e-mail: ev-kg-voerstetten@t-online.de 

Pfr. Martin Haßler: Tel 07666/2263 
oder e-mail:  hmhassler@t-online.de 
Homepage:  www.kirche-voerstetten.de

Öffnungszeiten des Pfarramtes: 
Dienstag von 9-13 Uhr und 
Donnerstag von 14-18 Uhr. 
(derzeit leider für den Publikumsverkehr 
geschlossen, aber telefonisch erreichbar)  

Termine mit Pfr. Haßler nach telefoni-
scher Vereinbarung. 

 
 

Impuls der Woche    
 
Einfach mal Danke sagen 
Vielleicht kennen sie auch solche Situatio-
nen in ihrem Alltag, wo einem Sorgen und 
Ängste zu schaffen machen. Diese ne-
gativen Gedanken sind wie eine Spirale, 
die einen nach Unten ziehen. Am Besten 

kann man solchen Situationen begegnen 
indem man Dankbarkeit einübt! Einfach 
mal Danke sagen, das hilft. Einfach mal 
den Blick auf die guten Dinge im Leben 
lenken, statt sich den ganzen Tag zu sor-
gen, oder zu ärgern. Das tut nicht nur un-
seren Nerven gut, sondern ist nebenbei 
auch ein biblisches Prinzip. Gott gibt uns 
sogar den Auftrag, ihm „Danke“ zu sagen. 
Zum Beispiel in Epheser 5,20: „Wir sollen 
Gott sogar allezeit danken“. Nicht, damit 
Gott sich besser fühlt — im Gegenteil. Er 
möchte uns dadurch segnen. Denn Dank-
barkeit ist der beste Weg um Sorgen und 
negative Gedanken zu entkräften. Mit 
dem Dank kommt nämlich auch Freude 
in unser Herz und lässt unsere Sorgen ein 
bisschen in den Hintergrund treten. Denn: 
Nicht die Glücklichen sind dankbar, son-
dern die Dankbaren sind glücklich!
Herzlichst, ihr Andreas Flubacher (Ge-
meindeleiter) 

Herzliche Einladung zum  
Vor-Ort-Gottesdienst
 Am Sonntag, den 14.06. laden wir wieder 
herzlich ein zum gemeinsamen Gottes-
dienst! Wir feiern den Gottesdienst um 
11.00 Uhr unter freiem Himmel hinter 
unserem neuen Gemeindezentrum im 
Viehweidweg 3. Sollte es vom Wetter 
her nicht möglich sein draußen zu feiern, 
werden wir in den Neubau ausweichen.  
Selbstverständlich halten wir uns in bei-
den Fällen an die Schutzmaßnahmen die 
in Anlehnung an die Maßnahmen der 
badischen Landeskirche von unserem 
Verband vorgegeben sind. Menschen 
mit auffallenden Krankheitssymptomen 
bitten wir deshalb zuhause zu bleiben. 
Ansonsten ist jeder herzlich eingeladen 
an diesem besonderen Gottesdienst teil-
zunehmen. Weitere Infos geben wir gerne 
unter 07666/7556 (Birgit Winkler) 

Weiter Infos unter www.lgv-voerstetten.
de oder rufen Sie an unter 07666/912525 
(Gemeindeleiter A. Flubacher). Wir freuen 
uns auf den Kontakt mit Ihnen! 
 
 

KATHOLISCHE KIRCHENGEMEINDE

Gottesdienste der Kirchenge-
meinde An der Glotter 
Wir laden ein zu den Gottesdiensten: 
  
Donnerstag, 11. Juni 2020,  
Fronleichnam 
8:45 Uhr Eucharistiefeier – St. Blasius Glot-
tertal 

Kirchliche Mitteilungen



8 | Donnerstag, 11. Juni 2020 Vörstetten

10:30 Uhr Eucharistiefeier - St. Jakobus 
Denzlingen (mit Livestreamübertragung)  
Aufgrund der aktuellen Situation können 
keine Prozessionen zu Fronleichnam statt-
fi nden. 
  
Freitag, 12. Juni 2002  
19:00 Uhr Eucharistiefeier - St. Blasius 
Glottertal  
  
Samstag, 13 Juni 2020  
18:30 Uhr Eucharistiefeier – St. Felix und 
Regula Reute  
  
Sonntag, 14. Juni 2020  
08:45 Uhr Eucharistiefeier - St. Blasius 
Glottertal  
10:30 Uhr Eucharistiefeier - St. Jakobus 
Denzlingen (mit Livestreamübertragung)  
  
Donnerstag, 18. Juni 2020  

19:00 Uhr Eucharistiefeier - St. Jakobus 
Denzlingen  
  
Bitte beachten Sie:  
Es kann nur eine begrenzte Anzahl an Per-
sonen an den Gottesdiensten teilnehmen: 
In der St. Blasius-Kirche in Glottertal und 
in der St. Jakobus-Kirche in Denzlingen je 
60 Personen, in der St. Felix und Regula-
Kirche in Reute 40 Personen. 
Das Tragen eines Mundschutzes ist Pfl icht. 
Menschen mit Krankheitssymptomen 
dürfen nicht am Gottesdienst teilnehmen.  
Hinweise zu den Livestreams befi nden 
sich auf der Webseite der Kirchengemein-
de (www.an-der-glotter.de)  
  
  
  
Das Geschäftsführende Pfarrbüro in 
Denzlingen  

ist in den Pfi ngstferien 01. – 14. Juni) mon-
tags bis freitags von 10:00 – 13:00 Uhr te-
lefonisch erreichbar: ( 07666-911330 
Gerne können Sie uns Ihr Anliegen auch 
per E-Mail zusenden: info@an-der-glotter.
de 
Für Besucherinnen und Besucher ist das 
Pfarrbüro derzeit geschlossen. 
Die Kontaktstellen Glottertal und Reute 
sind im Moment geschlossen. 
Außerhalb der Öff nungszeiten erreichen 
Sie für seelsorgliche Anliegen ein Mit-
glied des Seelsorgeteams unter der Tele-
fonnummer (07666-91133-28. 
  
  
  
Für aktuelle Informationen  
und weitere Anregungen besuchen Sie 
unsere Homepage www.an-der-glotter.
de 

10. Südbadischer FasnetsCup auf 2021 verschoben 
Eigentlich wollten wir am Samstag, 25. 
Juli 2020 unseren 10. Südbadischen Fas-
netsCup auf dem Vörstetter Sportplatz 
veranstalten. 
Aufgrund der aktuellen Corona-Pande-
mie sehen wir uns leider dazu gezwun-
gen diese Veranstaltung auf das nächste 
Jahr zu verschieben. 

Wir freuen uns schon heute auf die 10. 
Aufl age unseres FasnetsCups im nächs-
ten Jahr! 
Bleibt gesund! 
    
Eure 
Zäpfl etrinker Vörstetten e.V. 

Das Polizeipräsidium Freiburg startet wieder mit der Beratung zum Einbruchschutz 
Die sicherungstechnische Beratung vor Ort wird von der Kriminalpo-
lizeilichen Beratungsstelle nach der Corona bedingten Pause wieder 
aufgenommen. Sie erhalten kostenlose, professionelle und neutrale 
Informationen zur effi  zienten Sicherung Ihrer Immobilie. Nutzen Sie 

diesen Service und vereinbaren Sie  einen Termin über 0761/29608-
25 oder freiburg.pp.praevention@polizei.bwl.de. 
Wir möchten, dass Sie sicher leben – Ihre Polizei! 

Vereine & Institutionen

ZÄPFLETRINKER 
VÖRSTETTEN E.V. 

Interessantes und Wissenswertes



0 77 71 93 17-11

0 77 71 93 17-40

anzeigen@primo-stockach.de

www.primo-stockach.de

 Aktionscode P-2020-06

PRIMO-SMOOTHIE FÜR SIE!
Mixen Sie gezielt unsere Heimatblätter zu Ihrer Anzeigenschaltung. Sichern 
Sie sich bis zu 30% Rabatt.

Mixen Sie sich Ihr individuelles Werbeumfeld:
In 3 Ausgaben Ihrer Wahl  =  10% Rabatt
In 6 Ausgaben Ihrer Wahl  =  20% Rabatt
Ab 9 Ausgaben Ihrer Wahl  =  30 % Rabatt

Unsere Aktion gilt vom 15.6. bis 31.7.20 in den Ausgaben der KW 25 bis 31.

PRIMO-SMOOTHIE FÜR SIE!
Mixen Sie sich Ihr individuelles Werbeumfeld!

Es gelten unsere AGB (siehe www.primo-stockach.de) und 
unsere aktuelle Preisliste für Gewerbetreibende und Werbe-
agenturen. *Um in den Genuss dieser Aktion zu kommen lie-
fern Sie bitte Ihre druckfähigen, fertigen Anzeigenvorlagen 
(Daten) bis donnerstags, 9 Uhr in der Vorwoche. Ebenfalls 
bitten wir um die Abbuchungserlaubnis, andere Zahlungs-
methoden sind ausgeschlossen. Alle bestehenden Rabatt-, 
Abschluss- und Skontovereinbarungen mit unserem Verlag 
sind außer Kraft gesetzt. Jedoch wird das mm-Volumen Ihrem 
Kundenkonto gutgeschrieben. Farbzuschläge sind nicht rabat-
tierfähig. 1 Kombination zählt als 1 Ausgabe.

Bitte Aktionscode  P-2020-06 bei Bestellung angeben. 

Bis zu

30%
sparen!



PRIMO-SMOOTHIE FÜR SIE!
Mixen Sie sich Ihr individuelles Werbeumfeld!

0 77 71 93 17-11

0 77 71 93 17-40

anzeigen@
primo-stockach.de

Unsere Aktionsbedingungen entnehmen Sie unter www.primo-stockach.de/aktionen      Aktionscode P-2020-06

Dieser Auftrag ist erteilt!

Einfach Formular ausfüllen und 
an 0 77 71 / 93 17 - 40 faxen oder 
per E-Mail anzeigen@ 
primo-stockach.de buchen.


KONTAKT:

VORNAME/ NACHNAME*

FIRMA*

STRASSE*

PLZ/ ORT*

TELEFON/MOBIL* TELEFAX

E-MAIL ADRESSE*

1. AUSGABE

2. AUSGABE

3. AUSGABE

4. AUSGABE

5. AUSGABE

6. AUSGABE

7. AUSGABE

8. AUSGABE

9. AUSGABE

DATUM   UNTERSCHRIFT/FIRMENSTEMPEL


Hiermit ermächtige ich den Primo-Verlag Anton Stähle GmbH & Co. KG, Meßkircher Str. 45, 78333 
Stockach, zu Lasten des nachstehenden Kontos mittels Lastschrift den Rechnungsbetrag für die 
obige(n) Anzeige(n) einzuziehen.

Ja, ich buche meine Anzeige in 
folgenden Kalenderwochen

25 26 27 28

Höhe: mm

 2-spaltig  4-farbig

 4-spaltig  SW

in den Ausgaben

BANK

BIC

IBAN

29 30 31

ANZEIGENAUFTRAG

Bis zu

30%
sparen!



Wir kaufen Grundstücke, Abbruch-
objekte und Mehrfamilienhäuser. 
Als Bauträger und Investor sind wir ständig auf der
Suche nach passenden Immobilien und Grundstücken
in der Region. Wir projektieren und bebauen Grund-
stücke bereits seit 45 Jahren mit Begeisterung.  
Gerne beraten wir Sie unverbindlich.  
Eine vertrauensvolle Abwicklung ist selbstverständlich. 
Ihr Ansprechpartner: Alexander Vonalt  
a.vonalt@allgeier-wohnbau.com
www.allgeier-wohnbau.com
Tel.: 0761-592050  

ALLGEIER WOHNBAU GMBH & CO KG  
Gewerbestraße 75, 79194 Gundelfingen 

Wir glauben an Wunder! 
Familie sucht Haus, Bauplatz oder Eigentumswohnung (ab 4 Zimmer). Wenn Sie Ihr Haus, 
Grundstück oder Ihre Wohnung verkaufen möchten - oder jemanden kennen - lassen Sie es 
uns gerne wissen! E-Mail: Haussuche-Suedbaden@gmx.de • Mobil: 0162 - 17 55 048

Familie sucht Baugrundstück oder Haus
Junge Familie sucht in Denzlingen oder 
Umgebung ein Baugrundstück zum Kauf.  
cbielefeld@gmx.de oder 0177 6776867 



Neueröffnung  
Wir laden Sie herzlichst ein mit uns die Verabschiedung 

vom Salon Ellen Popp und die Neueröffnung von 
Christine Schäfer Hair & Beauty Salon zu feiern. 

Am 04.07.2020 ab 13.00 Uhr 
in der Benzhauserstraße 8, 79232 March  

Wir freuen uns auf Sie. 
Ihre Ellen, Christine, Heidi und Ursula 

Terminvereinbarungen: cs.hair.beautysalon@gmail.com 

Danke dir Stefan Engemann, für 20 Jahre tolle Zusammenarbeit.

Zuverlässige Reinigungskraft
in Vörstetten 1 x pro Woche oder 14-tägig 

für 3 - 4 Stunden gesucht. Tel. 0170  540 75 67 


